
ZUS informuje: Asystent medyczny – pomoc przy 
wystawianiu zwolnień elektronicznych dla lekarza

Wystawienie zwolnienia lekarskiego nie koniecznie będzie należało do obowiązku lekarza. Medycy, którzy 
otrzymali upoważnienie do wystawiania zaświadczeń lekarskich i mają swój profil na portalu PUE ZUS będą 
mogli upoważnić inną osobę do wypełnienia informacji potwierdzającej niezdolność do pracy w jego imieniu.

Dane upoważnionych pomocników będą zapisywane w Rejestrze Asystentów Medycznych (RAM). To placówka 
medyczna zatrudniająca lekarza, który chce skorzystać z takiej pomocy będzie RAM zakładała konto dla osoby, 
która ma zostać upoważniona. Tam również będzie tworzone upoważnienie, które lekarz będzie musiał podpisać 
elektronicznie. Informacja o upoważnieniu będzie przekazywana z RAM do ZUS. Na tej podstawie ZUS umożliwi 
osobie upoważnionej korzystania z funkcji wystawiania zwolnień lekarskich w imieniu lekarza na jej profilu na 
PUE ZUS. Aby można było to zrobić asystent medyczny musi posiadać swój profil na PUE ZUS. Zgodnie z 
projektem ustawy ZUS będzie umożliwiał osobie upoważnionej korzystanie z funkcji wystawiania zwolnień 
lekarskich w imieniu lekarza od 1 lipca 2018 r.

W czym pomoże lekarzowi asystent medyczny:

Wystawi zwolnienia lekarskie w imieniu lekarza, który ją upoważnił.

Osoba upoważniona na PUE ZUS:

otrzyma swój certyfikat z ZUS i może nim podpisywać dokumenty e-ZLA
wystawi e-ZLA i ewentualnie anuluje,
będzie mogła zelektronizować ZLA wystawione przez lekarza na papierowym wydruku np. w sytuacji braku 
dostępu do internetu.

Pozostałe funkcje, z których może korzystać lekarz nie będą dostępne dla osoby upoważnionej – asystent nie 
będzie miał dostępu do zwolnień pacjenta wystawianych przez innych lekarzy, nie będzie mógł wystawić 
wniosku o rehabilitację leczniczą, nie będzie mógł anulować zwolnień wystawionych przez innego lekarza.

Zmiana terminu wejścia w życie przepisów dotyczących obowiązku elektronicznych zwolnień lekarskich – to 1 
grudnia 2018 r.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych jest gotowy do wprowadzenia obowiązku wystawiania elektronicznych 
zwolnień lekarskich od 1 lipca 2018 r.

Zmiana terminu nie zwalnia nas z realizacji zaplanowanych działań – nadal intensywnie będziemy pracować nad 
tym, aby jak największa liczba lekarzy wystawiała elektroniczne zwolnienia lekarskie jeszcze przed wejściem w 
życie takiego obowiązku. Wydłużenie terminu to dla nas również okres intensywnych szkoleń dla asystentów 
medycznych.
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